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Lénda: Pércillet pér njohje dhe zbatim Urdhéri i Rektorit “Pér shpalljen e dités sé fillimit té
procesit zgjedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, pér zgjedhjen ¢
autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit té Arteve”

DEKANIT TE FAKULTETIT TiE MUZIKIEES
Prof. Dr. Isak SHEHU

DEKANIT TE FAKULTETIT TE ARTEVE TE BUKURA
Prof. Artan PEQINI

DEKANIT TE FAKULTETIT Ti ARTIT SKENIK
Prof. Ilir MARTINI

T¢é nderuar,

Bashkéngjitur pércillet pér njohje dhe zbatim Urdhri nr. 9 g , daté 5.0 {.2024 i Rektorit t&
Universitetit t& Arteve “Pér shpalljen e dités sé fillimit té procesit zgjedhor dhe datén e
pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, pér zgjedhjen e autoriteteve drejtuese dhe
Senatin Akademik té Universitetit té Arteve”.

Njésité kryesore t& marrin masat e nevojshme né funksion t& njé procesi t& rregullt zgjedhor
sipas detyrave dhe afateve t& pércaktuara né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe Rregullores “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e
Arteve”, miratuar me Vendimin nr. 17, daté 29.03.2024 t& Senatit Akademik t& Universitetit t&
Arteve.

Né zbatim t& nenit 6 dhe nenit 37 t& Rregullores s& sipérpérmendur, t& njoftohet i gjithé
personeli akademik dhe studentét e secilit fakultet, pér kandidimin e tyre pér anétar té
Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ) dhe Komisionit té¢ Apelimit (KA) t¢ UART,
prané Sekretarisé s¢ Senatit Akademik t& Universitetit t& Arteve, né datat 8-9 W\;
Aplikimet pranohen deri né orén 16:00 té datés 9 Prill 2024. -'<<;/'> -“-J/I/f&

Adresa: Sheshi *Néné Tereza”, Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tel: 4355 42 225 488 www.uart.edu.al




Bashkéngjitur modelet e formularéve t&€ vetkandidimit.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Prof. K‘a‘s’tridht. CAUSII
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URDHER
Nr. 76 Date 0570 Y 024
MBI

“SHPALLJEN E DITES SE FILLIMIT TE PROCESIT ZGJEDHOR DHE DATEN E
PERCAKTUAR NGA MINISTRI I ARSIMIT DHE SPORTIT, PER ZGJEDHJEN E
AUTORITETEVE DREJTUESE DHE SENATIN AKADEMIK TE UNIVERSITETIT
TE ARTEVE”

Mbéshtetur né nenin 36, pika 7 dhe nenin 39 té ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 5,
pika 3 t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik né Universitetin e Arteve”, né Urdhrin nr. 101, daté 13.03.2024 t& Ministrit té€ Arsimit
dhe Sportit “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né Institucionet
Publike té Arsimit té Larté”, né nenin 22, pika 6 si dhe né nenin 27, pika 2 té Statutit t&
Universitetit t&€ Arteve,

URDHEROJ:

1. Dita e fillimit t& procesit zgjedhor pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té
Universitetit t& Arteve &shté data 21 Maj 2024.

2. Data e zhvillimit t& zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té
Universitetit t€ Arteve éshté data 21 Qershor 2024.

3. Ky urdhér i pércillet pér njohje dhe zbatim, t& gjitha njésive kryesore dhe njésive té
tjera n€ pérbérje t& Universitetit t& Arteve.

4. Ky urdhér t€ publikohet né fagen zyrtare t&€ Universitetit t& Arteve.
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